
Protokół 

z XLI nadzwyczajnej sesja Rady Miasta Malborka

w dniu 18 marca 2014 roku 

Sesja  odbyła  się  w  sali  posiedzeń  Urzędu  Miasta  Malborka  i  trwała
od godz. 10:00 do godz. 10:25.
Przewodniczący Rady Miasta Arkadiusz Mroczkowski otworzył XLI nadzwyczajną sesję i na
podstawie listy obecności stwierdził, że na stan Rady 21 radnych obecnych jest 20. Nieobecny
to  radny  Dariusz  Kostrzewa  –  usprawiedliwiony.  A  zatem  sesja  jest  prawomocna  do
podejmowania uchwał.  
Następnie  przewodniczący  powitał  radnych,  burmistrza  miasta  i  jego  zastępców,
przedstawicieli mediów i pracowników Urzędu Miasta.
Przewodniczący Rady poinformował,  że  otrzymał  pismo od Burmistrza  Miasta  (załącznik
nr 1 do protokołu), w którym wnioskuje o zwołanie sesji w trybie pilnym, ze względu na
konieczność podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta na 2014 rok – II zmiana,
w  której  na  wniosek  naczelnika  Wydziału  Inżynierii  i  Pozyskiwania  Środków
Pozabudżetowych  zabezpiecza  się  kwotę  300.000  złotych  na  zadania  zlecone  w  ramach
Malborskiego Programu Partnerstwa Lokalnego. 

W Związku z tym Burmistrz Miasta przedłożył projekt uchwały,  który znajduje się
w porządku dzisiejszej sesji. 

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta na 2014 rok – II zmiana.

3. Zakończenie sesji. 

Ad.2.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Arkadiusz  Mroczkowski prosi  burmistrza  Andrzeja
Rychłowskiego o przedstawienie treści uchwały. 
Burmistrz  Andrzej  Rychłowski  informuje  o  decyzji,  powołania   sesji  w  trybie
nadzwyczajnym.  Praca  nad  tym  tematem  trwa  od  dłuższego  czasu  jednak  czekaliśmy,
aby upewnić się, że środki są i możemy je wykorzystać na dany cel.  Chciałbym podziękować
przedstawicielom  koalicji,  klubu  radnych  Platformy  Obywatelskiej  i  Obywatelskiego
Porozumienia, którzy długo pracowali nad tym projektem uchwały. Sprawa jest na tyle istotna
i  cenna  dla  miasta,   że  będzie  można  podjąć  uchwałę  dla  umożliwienia  realizacji  wielu
inicjatyw.  Malborski  Program  Partnerstwa  Lokalnego  w  poprzednich  latach  podczas
funkcjonowania  pozwolił  na  wiele  różnych przedsięwzięć,  których nie  byłoby do dzisiaj.
Bardzo się cieszę i rekomenduję proponowaną uchwałę jako prospołeczną.
Radna  Teresa  Zdanowicz wyraziła  swoje  zadowolenie  z  wygospodarowania  środków  na
wspieranie partnerstwa lokalnego. Sytuacja wygospodarowania funduszy z początkiem roku
jest  wynikiem  zmniejszenia  pieniędzy  na  inwestycje.  Radna  pyta  z  jakiej  konkretnie
inwestycji zostały przesunięte środki? 
Radny  Marek  Charzewski i  jest  zadowolony  ze  stworzenia  możliwości  skorzystania  z
programu  Partnerstwa  Lokalnego.  Radny  ma  nadzieję,  że  będzie  to  preludium  do
wprowadzenia budżetu obywatelskiego i pyta czy burmistrz potwierdza taką drogę rozwoju
miasta?
Burmistrz  Andrzej  Rychłowski udziela  odpowiedzi  radnej  Teresie  Zdanowicz:  „środki
uruchamiany  z  rezerwy  na  inwestycję,  ale  myślę,  że  na  następnej  sesji  rady  miasta
uzupełnimy wkład tej rezerwy. Jest to działanie w celu przyspieszenia  inwestycji. Wynika to
z przeliczenia środków, które możemy dodatkowo przeznaczyć na inwestycje. 
Na  zapytanie  radnego  Marka  Charzewskiego  informuję,  że  o  budżecie  obywatelskim



słyszymy wiele lat.  W poprzedniej  kadencji  w Malborku byliśmy prekursorami działań w
ramach  MPPL.  Nad  tym  projektem  pracowaliśmy  długo  i  nie  ma  to  nic  wspólnego
z sugestiami  radnego.  W związku z wygospodarowaniem środków mogliśmy przeznaczyć
je  na  kontynuację  zadań,  które  w  poprzedniej  kadencji  skutecznie  prowadziliśmy
i przynosiły dobre efekty. Poprzednich działań nie możemy odnosić do obecnej kadencji ze
względu  na  sytuację  finansową,  która  teraz  jest  trudniejsza.  Więc  musieliśmy  dokonać
przeliczeń,  by  budżet był bezpieczny. Myślę że to się udało i można zaliczyć do sukcesów.  
Radny Józef Barnaś  informuje, że jest duża różnica między budżetem obywatelskim, który
podpowiada na co wydać środki  a Malborskim Programem Partnerstwa Lokalnego, który jest
udziałem  społeczeństwa  w  wykonaniu  inwestycji  z  zaangażowaniem  do  30%  wartości
inwestycji
Radny Marek Charzewski stwierdził, że rozumie na czym polega budżet obywatelski, dlatego
użył  sformułowania  preludium.  Czy  burmistrz  pracuje  z  radnymi  koalicji  nad  budżetem
obywatelskim na rok 2015? 
Burmistrz  Andrzej  Rychłowski  odpowiada,  że  z  członkami  klubu  zawsze  pracujemy nad
ważnymi sprawami miasta Malborka. Nad budżetem obywatelskim też pracujemy, również
w kontekście 2015 roku.
Radny Jacek  Markowski  informuje,  że  takich  inicjatyw  mamy więcej.  Jedną z  nich  dziś
wystąpiłem do państwa i cieszę się, że doceniany jest wkład jaki staramy się dla naszego
miasta robić. 
Radny Jan Wilk jest zadowolony z tych działań, jednak jako osoba bezpartyjna proponuje
odrzucenie emocji partyjnych i nie robienia z tego polityki. Jest to bardzo fajne działanie.
Gratuluję koalicji działań, ale gdyby koalicja wysłuchała wcześniej cienkiego głosu opozycji,
o tym wielokrotnie mówiliśmy, że trzeba wrócić do MPPL, to dziś nie byłoby tej ciężkiej
pracy. 
Burmistrz Andrzej Rychłowski cieszę się, że wszystkich rad są one wszystkie bardzo cenne.
Przypominając,  w poprzedniej  kadencji  tworzyliśmy MPPL. Cieszę się,  że  go popieracie.
Jest to zawsze bardzo ciężka praca -  wygospodarowanie środków.

Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski nadmienił, że komisja Finansowo-Budżetowa
zaopiniowała projekt pozytywnie. W związku z tym poddał go pod głosowanie. 

Rada Miasta jednogłośnie (20 głosów za)  podjęła  Uchwałę Nr XLI/387/2014 w sprawie

zmian budżetu Miasta na 2014 rok – II zmiana.

Ad.3
Przewodniczący Rady oznajmił,  że porządek sesji  został  wyczerpany,  wobec tego zamyka
XLI nadzwyczajną sesję Rady Miasta Malborka.  

Protokółowała 
Agnieszka Kwapisz

Przewodniczący Rady

Arkadiusz Mroczkowski


